



Crna Gora
Opština Kotor
Direkcija za uređenje i izgradnju
Kotora

Škaljari bb
85330 Kotor, Crna Gora
tel. +382(0)32 322 940
fax +382(0)32 322 940
komunko@t-com.me
www.kotor-direkcija.co.me

Broj: 04-426/21-3790/6

Kotor, 01.10.2021.godine.

Na osnovu člana 95. Stav 2. Zakona o javnim nabavkama ("Službeni list Crne Gore", br. 074/19 od 30.12.2019), Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke objavljuje:

POJAŠNJENJE 3 TENDERSKE DOKUMENTACIJE 8176

Pitanje:

1. Pojašnjenjem broj 1 od 13.09.2021. pitanjem broj 2 ste dali saglasnost da se umjesto projektovane kućice može ugraditi kućica EBB KTS 1. Da li je moguće ponuditi i kućice drugog proizvođača, identičnu kompaktnu ili montažno betonsku kako je i predviđeno tenderskom dokumentacijom za koju proizvođač pojeđuje sve neophodne papire i ateste za tehnički prijem, dimenzija 234x307cm (u odnosu na projektom predviđenih 234x280cm)?

Odgovor:

Moguće je ponuditi i kućice drugog proizvođača, pod uslovom da se ponuđeni elementi (transformator, NN blok i SN sklopni blok) po dimenzijama mogu uklopiti u ponuđenu kućicu;

Pitanje:

2. Kako u projektnoj dokumentaciji koja je objavljena na linku, nije dat predmjer i predračun opreme ni za kablovski vod, ni za trafostanicu, a tenderskom dokumentacijom tražena je isporuka SN naponskog bloka nazivnog napona 12kV, podnosivog napona industrijske frekvencije 50kV i podnosivog atmosferskog udarnog napona 125kV. Ukoliko je nazivni napon SN bloka 12kV, renomirani proizvođači u svojim katalozima daju podatke podnosivog napona industrijske frekvencije 28kV i podnosivog atmosferskog udarnog napona 75kV, dok su tenderom traženi podaci za nazivni napon 24kV. Na stranici 30/79 su navedni podaci podnosivog napona industrijske frekvencije 28kV i podnosivog atmosferskog udarnog napona 95kV. Može li se ponuditi SN blok sa podacima $U_r=12kV$, $U_d=28kV$ i $U_p=75kV$?

Odgovor:

Ponuđač može ponuditi SN blok sa podacima $U_r=12kV$, $U_d=28kV$ i $U_p=75kV$.

Pitanje:

3. Na grafičkom prilogu broj 9 – plan polaganja uzemljivača (str 63/79) navodi se napomena da se treći prsten može postaviti samo sa prednje strane TS, dok je preporuka

da se II prsten položi u temelju potpornog zida. Potporni zid se ne pominje nigdje u projektnoj i tenderskoj dokumentaciji. Molimo pojašnjenje.

Odgovor:

Nema potrebe za izgradnjom potpornog zida, trafostanica će se nalaziti na ravnoj podlozi, potrebno je ograditi je ogradom. Drugi prsten uzemljivača je potrebno postaviti prema detalju iz grafičke dokumentacije;

Pitanje:

4. Prema pravilniku o tehničkim zahtevima eko dizajna za transformator 630kVA potrebno je da: gubici u bakru budu: $C_k < 6500 \text{ kW}$ gubici u praznom hodu $A_o < 600 \text{ kW}$ u Vašem zahtevu stoji da gubici u bakru budu: $C_k < 5280 \text{ kW}$ gubici u praznom hodu $A_o < 540 \text{ kW}$ da li se mogu ponuditi transformatori u skladu sa pravilnikom koji se primenjuje u Crnoj Gori ?

Odgovor:

Ponuđač može ponuditi transformatore u skladu sa pravilnikom koji se primenjuje u Crnoj Gori.

Presjednik komisija za sprovođenje postupka
javne nabavke

Miloš Vojinović



Kontakt osoba: Miloš Vojinović

tel: 069/397-825

email: komunko@t-com.me